«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2018 г.   № 05

Об общественной комиссии администрации городского округа
«Город Козьмодемьянск» по осуществлению контроля за

реализацией программы «Формирование современной городской
среды» на 2018- 2022 годы» муниципального образования

«Городской округ «Город Козьмодемьянск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября
2003  г.  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением
Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об
утверждении  Правил  предоставления  и  распределения  субсидий  из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
поддержку  государственных  программ  субъектов  Российской
Федерации  и  муниципальных  программ  формирования  современной
городской  среды»,  администрация  городского  округа  «Город
Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т:

1.  Образовать  общественную  комиссию  администрации
городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»  по  осуществлению
контроля за реализацией муниципальной программы городского округа
«Город  Козьмодемьянск»  «Формирование  современной  городской
среды» на 2018- 2022 годы» и утвердить ее прилагаемый состав.

2.  Утвердить  прилагаемое  Положение  о  комиссии
администрации  городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»  по
осуществлению контроля за  реализацией программы «Формирование
современной городской среды» на 2018- 2022 годы» муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости
Козьмы  и  Дамиана»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации  городского  округа   «Город   Козьмодемьянск»  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления
возложить  на  первого  заместителя  мэра  города  Козьмодемьянска
Инакова В.В.

 Мэр города Козьмодемьянска                    М. Козлов

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Город Козьмодемьянск»
                                                             от «11»   января  2018 г. № 05

С О С Т А В
комиссии  администрации  городского  округа  «Город
Козьмодемьянск»  по  осуществлению  контроля  за  реализацией
программы  «Формирование  современной  городской  среды»  на
2018- 2022 годы» муниципального образования «Городской округ
«Город Козьмодемьянск

Яшина Е.В. -  заместитель  мэра  города  Козьмодемьянска  по
социальным вопросам, председатель комиссии

Сагателян К.А. -  заместитель  председателя  Собрания  депутатов
городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»  шестого
созыва,  заместитель  председателя  комиссии  (по
согласованию)

Самойлова Е.О. - помощник депутата ГС РФ Кидяева В.Б.,  председатель
Молодежного  парламента  муниципального  образования
«Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»,  секретарь
комиссии (по согласованию);

Афанасьева О.Л. - руководитель исполкома Козьмодемьянского городского
местного  отделения  партии  «ЕДИНАЯ  РОССИЯ»  (по
согласованию)

Башков А.Г. -  заместитель  мэра  города,  руководитель  аппарата
администрации  МО  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьяск»;

Бойкова А.А. -  руководитель  клуба  ветеранов «Учитель»,  Почетный гражданин
города Козьмодемьянска;

Загрутдинова
М.А.

-  руководитель отдела ЖКХ и тарифного регулирования
администрации  городского  округа  «Город
Козьмодемьянск»

Молодцова К.А. -  председатель  центра  поддержки  собственников  в
многоквартирных домах в реализации их прав и законных
интересов  в  жилищной  сфере  в  муниципальном
образовании «Городской округ «Город Козьмодемьянск»
(по согласованию)

Погодин Л.В. - директор ООО «Жилуправление» (по согласованию)
Стешин А.Д. - руководитель отдела архитектуры, градостроительства и

по  ГО  и  ЧС  администрации  городского  округа  «Город
Козьмодемьянск»,  координатор  проекта  «Комфортная

3

городская среда» от партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Ступина Е.А. -  руководитель  объединенных  профсоюзов  работников

образования;
Файзулина А.Е. - председатель Комитета по управлению муниципальным

имуществом  «Городского  округа  «Город
Козьмодемьянск»

Шерстнев В.Л. - заместитель  директора  МУ  «Козьмодемьянский
культурно-исторический  музейный  комплекс»,
Заслуженный работник культуры Республики Марий Эл,
депутат  Государственного  Собрания  Республики  Марий
Эл

4

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского округа «Город Козьмодемьянск»
от «11»  января  2018 г.  № 05

Положение
о комиссии администрации городского округа

«Город Козьмодемьянск» по осуществлению контроля
за реализацией программы «Формирование современной
городской среды» на 2018- 2022 годы» муниципального

образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее  Положение  определяет  порядок  работы
общественной комиссии.

1.2. Общественная комиссия создается для следующих целей:
организация  общественного  обсуждения  благоустройства

общественных  территорий  в  рамках  реализации  муниципальной
программы  городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»
«Формирование  современной  городской  среды»  на  2018-2022  годы»
(далее - муниципальная программа);

определения  сроков  проведения  общественных  обсуждений  по
благоустройству общественных территорий;

рассмотрение  и  оценка  предложений  заинтересованных  лиц  о
включении общественной территории в муниципальную программу;

формирование и утверждение реестра общественных территорий
для проведения голосования по отбору общественных территорий;

проведения голосования по отбору общественных территорий;
подведения  итогов  голосования  по  отбору  общественных

территорий.
1.3. Общественная комиссия может иметь печать.
1.4.  Общественная  комиссия  в  своей  деятельности

руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными
конституционными  законами,  федеральными  законами,  указами  и
распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями
и  распоряжениями  Правительства  Российской  Федерации,  иными
нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,
нормативными  правовыми  актами  Республики  Марий  Эл,
муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

5

consultantplus://offline/ref=22515B0CFF584456AE2694E3B4E4CE4650404F13ADF07C0C13795DHDkEI

2. Организация работы общественной комиссии

2.1.  Заседания  общественной  комиссии  проводятся  по  мере
необходимости и считаются правомочными, если на них присутствуют
не менее половины ее членов.

2.2.  Заседания  общественной  комиссии  проводит  председатель
комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя общественной
комиссии.

2.3.  Решения  общественной  комиссии  принимаются
большинством  голосов  от  общего  числа  членов  общественной
комиссии, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом.

При  равенстве  голосов  членов  общественной  комиссии
решающим является голос председателя общественной комиссии.

2.4. Подготовку проведения заседаний общественной комиссии,
сбор  документов,  необходимых  для  рассмотрения  на  заседаниях
общественной  комиссии,  а  также  ведение  протокола  заседания
общественной  комиссии  осуществляет  секретарь  общественной
комиссии.

2.5. Протокол заседания общественной комиссии подписывается
председательствующим,  секретарем  и  членами  общественной
комиссии, присутствующими на заседании.

2.6.  Учет  протоколов  заседания  общественной  комиссии
(архивирование)  осуществляет  главный  специалист  отдела
архитектуры, градостроительства и по ГО и ЧС.

2.7. Для проведения общественного обсуждения и голосования по
отбору общественных территорий общественная комиссия формирует
и утверждает состав территориальных счетных комиссий.

2.8.  Члену  территориальной  счетной  комиссии  выдается
удостоверение  общественной  комиссии,  которое  подписывается
председателем  общественной  комиссии.   Форма  удостоверения
разрабатывается и утверждается общественной комиссией.

____________

6

	ПОСТАНОВЛЕНИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1. Общие положения
	2. Организация работы общественной комиссии